
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende puljen Ældrevenlige byer 

Medlem af Borgerrepræsentationen Helle Jønch (C) har den 11. oktober 

2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Kan Teknik- og Miljøforvaltningen og Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen oplyse om forvaltningerne har ansøgt eller 

planlægger at ansøge midler i puljen ”Ældrevenlige byer” (15.85.37.10) 

ved Social-, Bolig og Ældreministeriet? 

Motivation 

Formålet med ansøgningspuljen er at yde tilskud til en ældrevenlig 

indretning af byrum til gavn for ældres sundhed, trivsel og indsatsen 

mod ensomhed. 

Der kan søges støtte, hvis midlerne blandt andet anvendes til frikøb af 

medarbejdere, der skal arbejde med forskellige aktiviteter til involvering 

af målgruppen i indretningen af ældrevenlige byrum. Fx: 

• Udarbejdelse af handleplan

• Udarbejdelse af kommunikationsplan og informationsmateriale

• Gennemførelse af interview, fokusgrupper mv. · Gennemførelse

af område-observationer · Gennemførelse af brugerrejse-

observationer

• Udarbejdelse af bylivstællinger

Svar 

Områdefornyelserne i København planlægger at søge midler fra puljen 

Ældrevenlige byer til indsatser i to områdefornyelser. 

Områdefornyelsen ved Skjolds Plads planlægger at søge midler til 

særligt fokus på tilgængelighed i arbejdet med to byrum. Det drejer sig 

om metroforpladsen ved Skjolds Plads metrostation og Lersøpark Allé 

ved Nørre Fælled Skole.  

Områdefornyelsen Bispeengen planlægger at søge midler til et 

bylivslaboratorie for seniorer i Bispeengen. Bylivslaboratoriet har til 

formål at styrke inddragelsen af seniorer og kvalificere 

seniorperspektivet i den kommende udformning af kvarterets fælles 

uderum.  
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
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